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Inledning 
Hushållningssällskapet Rådgivning Nord AB har på uppdrag av WSP Group genomfört ett 
provfiske i två åar i Kalix kommun. Uppdraget är en del i en större projektering kring de broar på 
väg E10 som korsar åarna (se figur 1). Tidigare har området inventerats med avseende på 
förekomst av flodpärlmussla.  

Uppdragsansvarig har varit Dan Evander på HSRN AB och Ulrika Nilsson på WSP Group.  

 
Figur 1. Karta med de båda provfiskade lokalernas läge strax norr om Morjärv, Kalix kommun. 

Material och Metoder 
Uppdraget genomfördes den 7 augusti 2012. Vädret var vid tillfället bra med sol, svaga vindar 
och en lufttemperatur på sju grader. Vattentemperaturen var 16-18 grader. Vattenståndet var vid 
tillfället normalt för årstiden.  

Omgivningarna domineras av träd där framförallt gran och tall utgör de förhärskande arterna. I 
strandmiljön är buskar dominerade och utgörs framförallt av björk och sälg.  

Bottenmaterialet utgjordes på båda lokalerna av finare material (sand-mo) och grövre fraktioner 
(block och grov sten) återfanns i anslutning till vägbroarna. Här smalnade vattendragen av och 
strömhastigheten ökade. Detta medför att finare material inte sedimenterar precis i anslutning till 
vägbroarna utan sedimenterar när vattenhastigheten sjunkit. Redan 10-15 m nedströms vägbron 
dominerades bottensubstratet som sagt av sand och finare fraktioner (se bilaga 1 för komplett 
fältprotokoll). 

Inventeringen utfördes genom att de områden som finns strax upp- respektive nedströms 
broarna avfiskades med ett elfiskeaggregat. De strandnära partierna på en sträcka av 100 meter 
avsöktes nedströms och strax uppströms vägbroarna. I samband med detta kontrollerades även 
bottensubstrat och växtlighet i vattnet (bilaga 2 innehåller foton som visar lokalernas utseende).  
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Resultat och diskussion 
Vid provfisket fångades inga laxartade fiskar (öring, lax eller harr) i något av de aktuella 
vattendragen. Fångsten utgjordes av gädda, abborre och vitfisk (mört och id). De områden som 
elfiskades är inte typiska elfiskelokaler. Elfiske fungerar bäst i mindre, grundare vattendrag med 
strömmande/stråkande vatten där metoden oftast används för att kartera lekframgång hos 
laxartade fiskar såsom lax och öring men även harr. I djupa och stillastående vatten är metoden 
mindre effektiv och risken att skrämma iväg fisken är större än vad den är i strömmande vatten. 
Denna inventering skall inte ses som en undersökning av vilka arter som finns i respektive 
vattendrag eller vilka tätheter av fisk det finns utan visar bara att det inte fanns yngel av laxartad 
fisk i de undersökta områdena och att det därmed inte finns lekområde för laxartad fisk i den 
absoluta närheten till de två vägbroarna.    

Arbeten som ska ske runt broarna behöver således inte ta extra hänsyn till eventuell förekomst av 
lekområden eller uppväxtområden med stor betydelse för laxartad fisk. Däremot ska sedvanliga 
skyddsåtgärder vidtas för att undvika störning på ekosystemet.  
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